PAGE

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _______
Д. Бородино

                      ___________________ 20___ г.

_______________________________________________________________________именуемая(ый) в дальнейшем «Благотворитель», в лице ______________________________ _________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и ФГБУК «Государственный Бородинский военно-исторический музей-заповедник», именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице Директора Корнеева Игоря Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Благотворитель  безвозмездно передает, а получатель принимает в пожертвование денежные средства в сумме _________руб. _____ коп.(______________________________________________________________)  для использования на программы развития музея, перечисленные в  приложении №1 к договору.
1.2. Пожертвование передается получателю ( наличными , безналичными средствами)______________________________________________________
2. ЦЕЛЕВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ пожертвования
2.1. Имущество должно быть использовано исключительно по назначению и на цели, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

2.2. Получатель обязан по запросу Благотворителя предоставлять отчёт об  использовании пожертвования на цели, указанные в п.1.1. настоящего договора.

2.3. Благотворитель оставляет за собой право проводить проверку целевого использования пожертвования.
3. ПОРЯДОК передачи пожертвования
3.1. Передача пожертвования оформляется  Актом приема-передачи, подписываемым обеими сторонами настоящего Договора.
4. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ пожертвования

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору, будут считаться действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих сторон.
5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2. Договор прекращается исполнением сторонами своих обязательств.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия, возникающие в результате неисполнения настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.3. Ко всем правоотношениям, не урегулированным в настоящем договоре, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

6.4. Приложения к договору:

- приложение № 1: Перечень программ развития музея.
 БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:                                                    ПОЛУЧАТЕЛЬ:
	Адрес: ___________________________

ИНН ____________ КПП ___________
р/с ______________________________
Банк
к/с ______________________________
БИК _____________________________
ОКПО ___________________________
ОГРН ___________________________
_____________________ /____________ /

	ФГБУК «Государственный Бородинский военно-исторический
музей-заповедник»
Юридический адрес: 143 204, Московская область, Можайский район, д. Бородино

Тел: +7(49638)6-32-23

E-mail: borodino@borodino.ru

ИНН 5028015743

КПП 502801001

Банк: ГУ банка России по ЦФО

р/сч. 40501810545252000104

л/сч. 20486У44970 в УФК по Московской области

БИК 044525000

ОКПО 02183619

ОГРН 1025003472592

ОКТМО 46633404

ОКВЭД 91,02

Директор
_____________________/И.В. Корнеев /

Приложение №1

                                                                                                к Договору №_______ от «___» ________ 2017 г.
Перечень программ развития музея-заповедника
	№ п/п
	Наименование программ развития музея-заповедника
	Приме-чание

	1
	Организация выставок, включая издание каталогов к выставкам

	2
	Реставрация экспонатов

	3
	Уход за территорией  музея-заповедника

	4
	Приобретение экспонатов для пополнения музейного фонда музея-заповедника

	5
	Издательские проекты

	6
	Проведение массовых мероприятий

	7
	Улучшение условий приема посетителей музея

	8
	Популяризация музея-заповедника

	9
	Образовательные программы

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ                                                                             ПОЛУЧАТЕЛЬ

	_____________________ /____________/

	ФГБУК Государственный Бородинский военно-исторический музей-заповедник
Директор

____________________/И.В. Корнеев /

Приложение № 2 к договору

№_____ от _________20___г.

АКТ
приема-передачи
д. Бородино

                               ____________ 20___ г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемая в дальнейшем «Благотворитель», в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и

ФГБУК Государственный Бородинский военно-исторический музей-заповедник, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице директора Корнеева Игоря Валерьевича, действующего на основании Устава, в соответствии с Договором пожертвования № __________ от ___________ 20__ г. (далее по тексту - «договор») составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с п. 1.1. договора Благотворитель передал, а Получатель принял добровольное пожертвование в сумме _______________________________________________________________________________, которое предназначено для ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:                                           ПОЛУЧАТЕЛЬ:

	_____________________________________________________________________________
_____________________ /_______________/
	ФГБУК «Государственный Бородинский военно-исторический музей-заповедник»

Директор
________________________/И.В. Корнеев /

PAGE